
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 73 Miércoles 26 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 16552

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
11

01
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DEL INTERIOR

11017 Anuncio de formalización de contratos de: Subdirección General de
Planificación y Gestión Económica. Objeto: Construccion de sondeo
para el  abastecimiento de agua en el  CP de Mansilla de las Mulas
(León).  Expediente:  020020240191.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Subdirección General de Planificación y Gestión Económica.
1.2) Número de identificación fiscal: S2813060G.
1.3) Dirección: Alcalá 38-40.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28014.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 913356005.
1.10) Fax: 913354892.
1.11) Correo electrónico: consultas.contratacion@dgip.mir.es
1.12) Dirección principal: http://www.mir.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=cevaJNdFttk%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Autoridad estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Orden público y seguridad.

4. Códigos CPV: 45120000 (Trabajos de perforación y sondeo).

5. Lugar del emplazamiento principal de las obras: ES.

6. Descripción de la licitación: Construccion de sondeo para el abastecimiento de
agua en el CP de Mansilla de las Mulas (León).

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) ampliacion del plazo de garantia  (Ponderación: 10%).
9.2) medio ambiental (Ponderación: 10%).
9.3) porcentaje de baja sobre el presupuesto de licitacion (Ponderación: 80%).

10. Fecha de adjudicación: 28 de febrero de 2025.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 3.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 2.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: AQUATEC SOLUCIONES MEDIOAMBIENTALES, S.A.U.
12.2) Número de identificación fiscal: A85788073.
12.3) Dirección: Paseo de la Zona Franca, 48 planta 3.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 73 Miércoles 26 de marzo de 2025 Sec. V-A.  Pág. 16553

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

5-
11

01
7

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.4) Localidad: Barcelona.
12.6) Código postal: 08038.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 178.289,96 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 232.996,62 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 178.289,96 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1)  Nombre:  sala  de  lo  contencioso  administrativo  de  la  Audiencia
Nacional.

16.1.2) Dirección: calle Goya 14.
16.1.3) Localidad: madrid.
16.1.5) Código postal: 28001.
16.1.6) País: España.

18. Fecha de envío del anuncio: 21 de marzo de 2025.

Madrid, 21 de marzo de 2025.- Subdirector General de Planificación y Gestión
Económica, José Jesús Miranda Martínez.

ID: A250012948-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2025-03-25T14:49:08+0100




